
5864 Jueves 24 mayo 2001 BOE núm. 124

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios de diversas

operaciones de conservación en el siguiente tramo
de autovía: Autovía A-92; tramo puntos kilométricos
14,000 a 127,200.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Junta
de Andalucía» número 122, de fecha 24 de octubre
de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso sin variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 733.104.985 pesetas
(4.406.049,70 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Azvi, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 733.104.985

pesetas (4.406.049,70 euros).

Sevilla, 10 de abril de 2001.—El Director general
de Carreteras, Diego Romero Domínguez.—&23.189.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
8 de mayo de 2001, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.
Expediente 2000/177969 (4S/2000).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-
nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el artículo 94.2 de dicha Ley.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área
G. Sanitaria de Osuna, Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Suministros y Contratación.

c) Número de expediente: 2000/177969.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de lavandería.
c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 273, de 14 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 69.300.000 pesetas
(416.501,39 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero de 2001.
b) Contratista: «Lavandería Industrial Flisa

Málaga, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 69.300.000 pese-

tas (416.501,39 euros).

Sevilla, 8 de mayo de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—&23.264.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
8 de mayo de 2001, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.
Expediente C.C.1001/01.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-
nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el artículo 94.2 de dicha Ley.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Servi-
cios Centrales, Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio Gestión de Inversiones y Contrataciones.

c) Número de expediente: C.C.1001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mobi-

liario de Administración del Catálogo de Bienes
Homologados, con destino a diversos centros sani-
tarios de atención primaria.

c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 75.867.264 pesetas
(455.972 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de abril de 2001.
b) Contratista: «El Corte Inglés, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.867.264 pesetas

(455.972 euros).

Sevilla, 8 de mayo de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—&23.265.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
8 de mayo de 2001, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.
Expediente HS 01041.

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción con el artículo 11 del Decreto 245/2000, de
31 de mayo, por el que se establece la estructura
orgánica básica de la Consejería de Salud y el Ser-
vicio Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública
la siguiente adjudicación definitiva, todo ello en vir-
tud de lo dispuesto en el artículo 94.2 de dicha
Ley:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud, com-
plejo hospitalario «Carlos Haya», Málaga.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Gerencia.

c) Número de expediente: HS 01041.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos farmacéuticos XI.
c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 398.100.951 pesetas
(2.392.634,90 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16 de abril de 2001.
b) Contratistas:

1. «Aventis Pharma, Sociedad Anónima».
2. «Glaxo Wellcome, Sociedad Anónima».
3. «Mallinckrodt Medical, Sociedad Anónima».
Lotes declarados desiertos: Números 3, 4, 8, 9

y 10.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 20.488.829 pesetas (123.140,35 euros).
2. 20.580.000 pesetas (123.688,29 euros).
3. 14.664.625 pesetas (88.136,17 euros).

Otras empresas con importe de adjudicación infe-
rior a diez millones: Importe total, 7.522.000 pesetas
(45.208,13 euros).

Sevilla, 8 de mayo de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—&23.263.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud, de
8 de mayo de 2001, por la que se publican
adjudicaciones definitivas en su ámbito.
Expediente 2000/203074 (17/2001).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, por el que se establece la Estructura Orgá-
nica Básica de la Consejería de Salud y el Servicio
Andaluz de Salud, he resuelto hacer pública la
siguiente adjudicación definitiva, todo ello en virtud
de lo dispuesto en el artículo 94.2 de dicha Ley.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Hos-
pital «Virgen del Rocío», Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Suministros y Contratación.

c) Número de expediente: 2000/203074.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de ves-

tuario y lencería.
c) Lotes: Véase informe técnico.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2000,
y «Diario Oficial de las Comunidades Europeas»
S-217, de 11 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 143.000.250 pesetas
(859.448,81 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de febrero de 2001.
b) Contratistas:

1. «Emilio Carreño, Sociedad Limitada».
2. «El Corte Inglés, Sociedad Anónima».



BOE núm. 124 Jueves 24 mayo 2001 5865

Lotes declarados desiertos: Partidas 5 (lote 3),
7 (lotes 1 y 3).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

1. 58.190.450 pesetas (349.731,65 euros).
2. 46.941.500 pesetas (282.124,10 euros).
Otras empresas con importe de adjudicación infe-

rior a diez millones.

Importe total: 18.119.500 pesetas (108.900,39
euros).

Sevilla, 8 de mayo de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—&23.266.

Resolución del Servicio Andaluz de Salud por
la que se anula el anuncio de licitación publi-
cado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 93, de 18 de abril de 2001, C. P.
2000/203673 (5/00 SE).

En uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 12.1 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas, aprobado por Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, en rela-
ción al artículo 11 del Decreto 245/2000, de 31
de mayo, de estructura orgánica básica de la Con-
sejería de Salud y el Servicio Andaluz de Salud,
he resuelto anular y dejar sin efecto la contratación
que se indica:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Andaluz de Salud. Área
Hospitalaria «Virgen Macarena», Sevilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación Administrativa.

c) Número de expediente: C. P. 2000/203673
(5/00 SE).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia
y seguridad del Área Hospitalaria «Virgen Maca-
rena».

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
261.695.518 pesetas (1.572.821,74 euros).

12. Fecha de envío al «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas»: 9 de mayo de 2001.

Sevilla, 9 de mayo de 2001.—El Director Gerente,
Juan Carlos Castro Álvarez.—&23.203.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución de la Consejería de Obras Públicas
y Ordenación del Territorio que dispone la
publicación del anuncio de licitación para
la contratación de la realización de la base
cartográfica y de ortoimágenes en la comarca
del río Guadalentín y de ortoimágenes en
otras zonas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del Territorio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: 28/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Realización de la base
cartográfica y de ortoimágenes en la comarca del
río Guadalentín y de ortoimágenes en otras zonas.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma
de la Región de Murcia.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 55.633.625 pesetas
(334.364,82 euros).

5. Garantía provisional: 1.112.673 pesetas
(6.687,30 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería Técnica Universidad.

b) Domicilio: Calle Puerta Nueva.

c) Localidad y código postal: Murcia, 30001.

d) Teléfono: 968-248173.

e) Telefax: 968-248173.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta el plazo de presentación de
solicitudes.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Solvencia económica, finan-
ciera y técnica: Se acreditará con la documentación
que se especifica en el punto 7.4.1 del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de julio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Documentación acreditativa de la personalidad y
capacidad para contratar, incluida certificación exi-
gida por la Ley 5/1994, de 1 de agosto, del Estatuto
Regional de la Actividad Política, documentación
acreditativa de encontrarse la empresa al corriente
de sus obligaciones tributarias y de la Seguridad
Social y en general las previstas en el pliego de
cláusulas administrativas particulares (aparta-
do 7.4.1).

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del Territorio (Registro General).

2.o Domicilio: Plaza de Santoña, número 6.

3.o Localidad y código postal: Murcia, 30071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas y
Ordenación del Territorio (salón de actos).

b) Domicilio: Plaza de Santoña, número 6.

c) Localidad: Murcia.

d) Fecha: 16 de julio de 2001.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: El importe de todos
los anuncios en boletines oficiales y prensa serán
por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 16 de mayo
de 2001.

Murcia, 16 de mayo de 2001.—El Secretario gene-
ral, Cristóbal Guirado Cid.—&26.166.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
VALENCIANA

Resolución de Consejero de Obras Públicas,
Urbanismo y Transportes, de 2 de mayo
de 2001, relativa a la licitación mediante
concurso de procedimiento abierto del expe-
diente 2000/10/0318, encauzamiento del
barranco Juncaret desde la autovía A-7 hasta
Tangel (Mutxamel), Alicante.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana.
b) Dependencia que tramita el expediente: Con-

sejería de Obras Públicas, Urbanismo y Transporte.
c) Número de expediente: 2000/10/0318.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Encauzamiento del
barranco Juncaret desde la autovía A-7 hasta Tangel
(Mutxamel), Alicante.

c) Lugar de ejecución: Tangel (Mutxamel), Ali-
cante.

d) Plazo de ejecución (meses): Veintiún meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Procedimiento abierto.
c) Forma: Concurso de proyecto y obra.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.231.224.000 pesetas
(7.399.805,27 euros).

5. Garantía provisional: 24.624.480 pesetas
(147.996,11 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transporte.

b) Domicilio: Calle Reyes Católicos; avenida
Blasco Ibáñez, 50; avenida del Mar, 16.

c) Localidad y código postal: Alicante; Valencia;
Castellón.

d) Teléfonos: 96 593 40 00; 96 386 64 25;
96 435 81 21.

e) Telefax: 96 386 64 04.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo B, subgrupo 3, categoría f; grupo E, sub-
grupo 5, categoría f.

b) Otros requisitos: En su caso, forma jurídica
que deberá adoptar la unión de empresarios adju-
dicataria del contrato: Deberá reunir los requisitos
previstos en los artículos 24 y 32 de la Ley de
Contratos de las Administraciones Públicas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 29 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Dos
sobres cerrados, y se hará constar en cada uno de
ellos el respectivo contenido, el nombre del licitador,
el título y el número del expediente de la obra a
la que concurre. Sobre A, capacidad para contratar;
sobre B, documentación técnico-económica.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Consejería de Obras Públicas,
Urbanismo y Transporte (Registro General).

2.o Domicilio: Avenida Blasco Ibáñez, 50.
3.o Localidad y código postal: Valencia, 46010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones (con-
curso).

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.


